АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.06.2017г г. Аксай № 462

Об организации и проведении

фотоконкурса «Аксай в лицах!» на

территории Аксайского городского

поселения

В целях укрепления взаимодействия Администрации Аксайского

городского поселения и общественности города в вопросах развития

культурной среды города, в рамках реализации муниципальной программы

Аксайского городского поселения «Развитие культуры» и в связи с

праздничными мероприятиями, посвященными Дню города, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 5 июля 2017 года по 5 августа 2017 года фотоконкурс

«Аксай в лицах!» на территории Аксайского городского поселения.

2. Утвердить положение о фотоконкурсе «Аксай в лицах!».

(Приложение № 1).

3. Утвердить состав комиссии по подготовке и подведению итогов

фотоконкурса «Аксай в лицах!» (Приложение №2)

4. Поручить муниципальному бюджетному учреждению культуры

Аксайского городского поселения «ДК «Молодежный» (директор Черноусова

Н.Б.) организовать проведение фотовыставки «Аксай в лицах!».

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном

бюллетене правовых актов органов местного самоуправления Аксайского

района «Аксайские ведомости» и разместить на официальном сайте

Администрации Аксайского городского поселения.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Аксайского городского поселения

Калинину О.А.

Глава Администрации

Аксайского городского поселения                                                   А. В. Головин

   Приложение № 1

к Постановлению Администрации

Аксайского городского поселения

от ____2017 г. № ___

ПОЛОЖЕНИЕ

о фотоконкурсе «Аксай в лицах!»

Конкурс направлен на повышение гражданской, общественной и

творческой активности жителей города, развитие патриотизма, формирование

мотивации к работе и проживанию в родном городе, укреплению семейных

ценностей и, в связи с празднованием Дня города Аксая.

1.Общие положения.

1. Настоящее Положение регламентирует порядок проведения

фотоконкурса «Аксай в лицах!» (далее фотоконкурс).

2. Организатором фотоконкурса является Администрация Аксайского

городского поселения (далее – Организатор).

3.  Цель: формирование гражданского сознания и активной жизненной

позиции горожан, воспитания молодежи в духе патриотизма, любви к своей,

Родине, укреплению семейных ценностей посредством фотографии.

4.  Задачи:

 поднятие общего культурного уровня подрастающего поколения,

стимулирование их творческой активности;

 выразить языком фотоискусства любовь к родному краю;

 открыть новые имена и поддержать таланты;

 формирование положительного имиджа города.

5.  Результат конкурса: организация выставки работ фотоконкурса «Аксай

в лицах!» в здании муниципального бюджетного учреждения культуры «ДК

«Молодежный».

2. Тематика фотоконкурса:

1. Фотоконкурс проводится по номинации «Аксай в лицах!». К участию

принимаются сюжетные фотоснимки, рассказывающие о людях нашего города

– об их достижениях, проблемах, занятиях и увлечениях, стиле и образе

жизни, отношениях с окружающими, настроениях и т.д.

3. Сроки проведения фотоконкурса

1.  Фотоконкурс проводится с 5 июля по 5 августа 2017 года.

2.  Заявки на участие и фотоработы принимаются до 05 августа 2017 года.

3. Прием работ на фотоконкурс проводится в Администрации Аксайского

городского поселения по ул. Гулаева, 108 (телефон 5-08-10) – общий отдел

Администрации Аксайского городского поселения, 2 кабинет.

4. Участники фотоконкурса.

1. В фотоконкурсе могут принять участие все желающие, независимо от

возраста и согласные с условиями фотоконкурса и настоящим Положением.

2. Участники фотоконкурса гарантируют наличие у них личных

неимущественных и исключительных имущественных авторских прав на

фотографии, присланные на фотоконкурс. Участники фотоконкурса несут

ответственность за нарушение авторских прав третьих лиц.

3. Каждый Участник заполняет анкету своих данных и предоставляет на

фотоконкурс не более 5 работ в электронном и распечатанном виде. Работы в

электронном виде необходимо предоставить на дисковом носителе,

допустимые форматы: CD, CD-R, CD-RW, DVD, DVD-R, DVD-RW.

5. Требования к фотоработам.

1. В направляемых на фотоконкурс работах обязательно должна

прослеживаться связь с жизнью города. Тематика фоторабот должна

соответствовать теме конкурса. Фотографии, содержание которых с городом

Аксай никак не связано, при всех их достоинствах, не рассматриваются.

2. Формат работ, предоставляемых в электронном виде JPG, JPEG.

3. Формат работ, предоставляемых в классическом виде (на бумажном

носителе) А4.

4.  Время, когда был сделан снимок, не имеет значения.

5. Допускается обработка фотографии, направляемых на фотоконкурс с

помощью компьютерных программ (графических редакторов). Разумное

применение ретуши, подчеркивающей авторский замысел, допускается.

6. На конкурс не принимаются работы, содержащие элементы насилия,

расовой, национальной или религиозной нетерпимости.

7. Организаторы вправе использовать присланные на фотоконкурс

фотографии без выплаты авторского вознаграждения следующими способами:

воспроизводить фотографии (публиковать фотографии в областных, районных

СМИ, плакатах), демонстрировать фотографии на фотовыставках и других

публичных мероприятиях, публиковать фотографии в средствах массовой

информации на не коммерческой основе.

8. В случае публикации или экспонирования представленных на конкурс

фотографий организаторы конкурса не несут ответственность по претензиям

или жалобам со стороны лиц, фигурирующих на этих фотографиях.

9.  Фотографии обратно не возвращаются.

6. Комиссия фотоконкурса.

1. В состав комиссии входят 5 членов комиссии.

2. Решение принимается комиссией по принципу большинства голосов.

7. Система оценивания участников фотоконкурса.

1. Комиссия при определении лучших работ руководствуется

следующими критериями:

- эстетические качества работы: композиционное и цветовое решение

качество художественного исполнения;

- содержание, отражающее тему фотоконкурса;

- оригинальность замысла, эмоциональный настрой работы;

- колорит, наглядность;

- соответствие тематике номинации фотоконкурса.

8. Подведение итогов конкурса.

1. Подведение итогов состоится 15 августа 2017 г., лучшие работы (в

количестве 20 штук) будут размещены на б. Карла Либкнехта.

2. Участники конкурса награждаются дипломами.

Приложение № 2

к Постановлению Администрации

Аксайского городского поселения

от  _____________  № ____

Состав комиссии

Фотоконкурса «Аксай в лицах!»

1. Председатель - Калинина О.А. – Заместитель Главы Администрации

Аксайского городского поселения;

2. Секретарь – Ковалева Ю. Е. – старший инспектор общего отдела

Администрации Аксайского городского поселения.

Члены комиссии:

1. Черноусова Нелли Борисовна – директор МБУК «ДК «Молодежный»;

2. Савельева Лариса Вениаминовна – начальник общего отдела

Администрации Аксайкого городского поселения;

3. Бухтоярова Татьяна Алексеевна - председатель общественного совета

при ОМВД по Аксайскому району;

4. Марков Сергей Иванович - Атаман Аксайского юрта;

5. Фролова Юлия Александровна - главный специалист сектора

информационной политики и взаимодействия со средствами массовой

информации службы контроля исполнения поручений главы Администрации

Аксайского района

Начальник общего отдела

Администрации Аксайского

городского поселения                                                                 Л.В. Савельева